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SPZOZ . AZ . 2024 . 
Kędzierzyn-Koźle,  04.04.2024r. 

 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na dostawę gazów medycznych i technicznych wraz  

z dzierżawą butli i stacji zgazowania tlenu medycznego dla SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu, AZ-P.EK.2024.9, wyjaśnienia 

i modyfikacje treści SWZ.  

 

 Zamawiający - Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 284 ust. 

2 i 6 oraz art. 286 ustawy z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 z późn. zm., dalej Pzp) 

niniejszym wyjaśnia i modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym 

postępowaniu. 

 

A. WYJAŚNIENIA  TREŚCI SWZ: 

Pytanie 1: 

Prosimy o zmianę we właściwych miejscach SWZ , Formularzu Ofertowo-Cenowym, oraz Wzorze Umowy w zakresie terminu 

płatności z „dnia dostarczenia” na „dnia wystawienia” lub „dnia sprzedaży” lub „dnia dostarczenia towaru”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisów SWZ. 
 
Pytanie 2: 

Czy Zamawiający będzie używał sprężonego powietrza do leczenia pacjentów/oddychania ? Jeśli tak, prosimy o zmianę w 
(Formularz Ofertowy, tabela cenowa, wiersz nr 7) z „Powietrze sprężone” na „Powietrze sprężone medyczne” butla 50l 200bar 
9,70m3. 
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie używał sprężonego powietrza jak w pytaniu. 

 

Pytanie 3: 

W celu równego traktowania stron Umowy dot. dostawy gazów prosimy o dopisanie w § 6 ustępu o brzmieniu: „Za odstąpienie 

od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w 

wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w paragrafie 4 ust 1 umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisów SWZ. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o zmianę odniesienia kar z wartości całej umowy, na wartość niewykorzystaną. Kara swym zasięgiem nie może 

obejmować należycie wykonanej części Umowy.  

Odpowiedź: Wykonawca nie wskazał, o który zapis pyta. Jedyny punkt, który mówi o naliczeniu kary od całkowitego 

wynagrodzenia brutto to pkt 4 w § 6 ust. 1 wzoru umowy. Zamawiający nie dokona modyfikacji tego zapisu.  

 

Pytanie 5, dot. pozycji od 1 do 10 formularza ofertowo-cenowego: 

Ile butli każdego gazu dzierżawi obecnie Zamawiający? Ile butli każdego gazu chce dzierżawić Zamawiający w nowej umowie? 

Odpowiedź: W tabeli Formularza Ofertowo-Cenowego przedstawiono ilości szacunkowe. Zamawiający nie jest w stanie podać 

dokładnych ilości dla każdej z pozycji – zależeć to będzie od faktycznych potrzeb. Zamawiający przedstawia ilości butli na dzień 

02.04.2024r.: poz. 1 i 8 – 89 szt., poz. 2-6: 312 szt., poz. 7: 4 szt., poz. 9: 34 szt., poz. 10: 2 szt. 
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c) Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z tabeli formularza ofertowo-cenowego do osobnego pakietu: pozycji 11, 15 i 19 wyżej 

wymienionego formularza, to jest tlenu medycznego ciekłego i powiązanych z nim pozycji. Informujemy, że zamieszczenie 

tlenu ciekłego ogranicza dostawcom możliwość złożenia oferty na tlen medyczny sprężony w butlach. Tlen medyczny ciekły to 

specyficzny produkt, którego producentem są wyłącznie nieliczne duże firmy i koncerny, które posiadają również cysterny do 

przewozu tlenu ciekłego. Cysterna taka jest poza zasięgiem mniejszych firm, które są zarejestrowane jako hurtownie 

farmaceutyczne i posiadają w swojej ofercie gazy medyczne w przystosowanych do nich butlach. Prosimy, o nie ograniczanie 

możliwości dostawcy tlenu medycznego w butlach do podmiotów posiadających cysterny do przewozu tlenu medycznego 

ciekłego. Dla podmiotu ochrony zdrowia, przesunięcie tlenu ciekłego medycznego do osobnego pakietu i pozostawienie tlenu 

medycznego sprężonego w butlach w jednym pakiecie, jest szansą na uzyskanie lepszych cen gazów na zasadzie wolnej 

konkurencji. Jak pokazały przetargi w pierwszego kwartału 2024 roku, im większe rozdzielenie gazów medycznych  

i przesunięcie do osobnych pakietów, tym większa szansa na lepszą cenę i większe oszczędności dla szpitali. Reasumując 

zwracamy się do Zamawiającego o zmianę zapisów, które ograniczają dostęp do złożenia ofert przez firmy, które nie posiadają 

określonego produktu. Rozdzielenie spowoduje, że w postępowaniu będzie mogła wziąć większa liczba firm, na czy skorzysta 

szpital. Biorąc pod uwagę art. 16 i art. 17 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019) - Zamawiający 

przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji 

oraz równe traktowanie wykonawców oraz orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące zamówień publicznych, 

sugeruje, że dzielenie pakietów na mniejsze lub przesuwanie danego asortymentu zamówienia, zwłaszcza gdy ogranicza dostęp 

innym Wykonawcom, jest uzasadnione i nie zakłóca organizacji pracy Podmiotu Zamawiającego. Państwa zgoda pozwoli naszej 

firmie złożyć rzetelną, wiarygodną oraz konkurencyjnie finansowo ofertę, oraz rozszerzy liczbę firm mogących wziąć udział w 

postępowaniu, pozwoli Zamawiającemu zoptymalizować kwotę środków, jakie Zamawiający może przeznaczyć na realizację 

zamówienia, co także nie spowoduje zarzutu naruszenie zasad uczciwej konkurencji (równa dla wszystkich zasada prawa 

zamówień publicznych). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli wskazanych pozycji do osobnego zadania. W rozdziale III pkt 3.3 podano powody 

niedokonania podziału zamówienia na części.  

 

 

B. MODYFIKACJE  

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

 

Działając na podstawie art. 271 ust. 1 oraz art. 286 Pzp Zamawiający modyfikuje zapisy w treści SWZ oraz ogłoszeniu o 

zamówieniu poprzez przesunięcie terminów jak niżej: 

a) pkt 13.1. SWZ przyjmuje brzmienie: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do 

dnia 08.05.2024r.”, 

b) pkt 15.1. SWZ przyjmuje brzmienie: „Ofertę należy złożyć do dnia  09.04.2024r. do godziny 09:00”, 

c) pkt 15.2. SWZ przyjmuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.04.2024r. o godz. 09:05”, 

Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.   

 

 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców. 

 

 
                                                                                                                                                                                ……………..………………………………………………. 

                                                                                                                                                                                    Kierownik Zamawiającego   

Załącznik: 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 


